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Najlepsze w Polsce!Jednorożeckie gołąbki ziemniaczane zdobyły I miejsce w ogólnopolskim konkursie kulinarnyms.3

fot. M. Komor



Wójt Gminy Jednorożec ogłasza nabór wniosków w sprawie przyzna‐
nia „Statuetki Jednorożca”. Już po raz piąty mieszkańcy Gminy Jed‐
norożec mogą zgłosić kandydaturę osoby, którą chcieliby uhonorować
za szczególne zasługi i znaczący wkład pracy dla rozwoju naszej Gminy
oraz wybitną twórczość.
Wnioski można składać w terminie do 21.10.2011r. pok. nr 1a (parter)
Gminny Zespół Kultury i Sportu w Jednorożcu.

Statuetka Jednorożca – nabór wniosków
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Robert Makłowicz przed degustacją zwycięskiego gołąbka
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Wesoło wśród lasów

Wojciech Łukaszewski

Degustacja na ludowo
Daniel Rzosiński

Odpust parafialnyw Jednorożcu

Teresa Wojciechowska
Dożynki parafialnew Jednorożcu

Degustacja swojskich potraw

Zabawy mieszkańców obok remizy OSP

Uroczysta procesja odpustowa
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Teresa Wojciechowska

Lasy to życie – chrońmy je!!!

Monika Dworniczak, Zbigniew Lorenc
Młodzież pielgrzymowała doRostkowa

Teresa Wojciechowska
WRZESIEŃ 1939 r. ‐ PAMIĘTAMY

Zbigniew Lorenc
Zmiana w Podstawówce

Jako pierwszy – wieniec KGW w Jednorożcu
fot. Teresa Wojciechowska

Uczniowie w trakcie sprzątania

W drodze do Rostkowa; fot. Elżbieta Jachimowska
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Nowy dyrektor w gimnazjum
Wywiad z Jolantą Bączek

Dokończenie na str. 20.

Jolanta Bączek
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Zygmunt Smoliński w szkolnej bibliotece

Zasłużony dla oświaty
Wywiad z Zygmuntem Smolińskim

Dokończenie na str. 20.

„
Uważam, że szkoła
to instytucja, która

nie może
funkcjonować
w społeczności

lokalnej zamknięta
sama w sobie
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Ze strzałami
w tle

Huk wystrzałów z replik XIX‐wiecznej
broni towarzyszył młodzieży, która
przybyła 3 września w południe na

Polską Kępę w Drążdżewie Nowym. Sobotnia
impreza była drugą częścią Biwaku

Patriotycznego zorganizowanego 25 czerwca b.r.
Rekonstrukcja walk była połączona z pieszym rajdem młodzieży
z gmin Krasnosielc i Jednorożec. Głównym organizatorem
inscenizacji było Stowarzyszenie „Przyjaciele Ziemi
Jednorożeckiej”. 

Walka żołnierzy

Realizacja filmu



9

Zwiad powstańców

Mały i duży lider
Od lipca do września tego roku
w Centrum Kształcenia odbył się
cykl szkoleń zorganizowanych w ra‐
mach Projektu „Szkoła Małych i Du‐
żych Liderów Społecznych”.
Uczniowie gimnazjum i szkół podsta‐
wowych z terenu gminy mogli
uczestniczyć w warsztatach fotogra‐
ficznych oraz kursie grafiki kompu‐
terowej, po 15 uczniów w każdym.

Kursanci w Centrum Kształcenia w Jednorożcu
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72. rocznica wybuchu II wojny światowej
Jak każdego roku, w dniu 1 września we wszystkich szkołach miała miejsce inauguracja nowego roku szkolnego. Jednak 72
lata temu nie zabrzmiał pierwszy dzwonek, a dzieci nie poszły do szkoły. Rozpoczęła się II wojna światowa.

Ryc. Wrzesień 1939 r,. za: http://patriotyzm.pinger.pl

Jan Sopelewski urodził się 5 grudnia 1919 r. w
Jednorożcu, obecnie mieszka w miejscowości Stegna
w gminie Jednorożec.



11
Wywiad przeprowadził Zbigniew Lorenc



12

Rok 2011 RokiemCzesława Miłosza

T. W.
W mojej ojczyźnie

W mojej ojczyźnie, do której nie wrócę,
Jest takie leśne jezioro ogromne,
Chmury szerokie, rozdarte, cudowne
Pamiętam, kiedy wzrok za siebie rzucę.

I płytkich wód szept w jakimśmroku ciemnym,
I dno, na którym są trawy cierniste,
Mew czarnych krzyk, zachodów zimnych czerwień,
Cyranek świsty w górze porywiste.

Śpi w niebie moim to jezioro cierni.
Pochylam się i widzę tam na dnie
Blask mego życia. I to, co straszy mnie,
Jest tam, nim śmierć mój kształt na wieki spełni.

Warszawa, 1937 (Ocalenie, 1945)

Sens
- Kiedy umrę, zobaczę podszewkę świata.
Drugą stronę, za ptakiem, górą i zachodem słońca.
Wzywające odczytania prawdziwe znaczenie.
Co nie zgadzało się, będzie się zgadzało.
Co było niepojęte, będzie pojęte.
- A jeżeli nie ma podszewki świata?
Jeżeli drozd na gałęzi nie jest wcale znakiem
Tylko drozdem na gałęzi, jeżeli dzień i noc
Następują po sobie nie dbając o sens
I nie ma nic na ziemi, prócz tej ziemi?
Gdyby tak było, to jednak zostanie
Słowo raz obudzone przez nietrwałe usta,
Które biegnie i biegnie, poseł niestrudzony,
Na międzygwiezdne pola, w kołowrót galaktyk
I protestuje, woła, krzyczy.

Czesław Miłosz, 1986r., fot Wikipedia

W Świetlicy Wiejskiej w Małowidzu

Boisko wielofunkcyjne w Małowidzu Zajęcia dzieci w Punkcie Przedszkolnym
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Teresa Wojciechowska

DzieńGłośnego Czytania w Jednorożcu
29 września obchodzony jest w
Polsce Dzień Głośnego Czytania.
Święto to zostało ustanowione w
2001 roku przez Polską Izbę Książki.

Simona Berg czyta wierszyki Brzechwy uczniom z klasy I a; fot. Katarzyna Karpińska

Igor Prusik w trakcie lektury „Piegowatych
opowiadań” dla klasy IV c

Poznajmy historię II wojny światowej
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Budynek Szkoły Podstawowej w Połoni

Portrety wsi –Połoń
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Kościół pw. Chrystusa Zmartwychwstałego w Połoni

Uczniowie przed budynkiem szkoły – lata czterdzieste



16
Pierwszy naczelnik OSP w Połoni – Wincenty Dębek

Rok szkolny 47/48. Uczniowie wraz z nauczycielami obok drewnianego budynku
szkoły
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Pierwsza remiza strażacka

Kurpianki z Koła GospodyńWiejskich z Połoni w latach 70‐tych
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Jak charytatywnie to tylko w
Jednorożcu!
Zastanawiającym jest paradoks tak
zwanego „większego miasta” w po‐
równaniu z naszym, podobno bied‐
nym, Jednorożcem. Chodzi
konkretnie o mieszkańców i ich hoj‐
ność w trakcie akcji charytatyw‐
nych.

Unijne szkolenia
Ośrodek Pomocy Społecznej w Jed‐
norożcu w 2011 roku w ramach pro‐
jektu systemowego „BYĆ
AKTYWNĄ” Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki realizuje cykl szko‐
leń dla 15 – osobowej grupy osób po‐
zostających bez pracy w zakresie:

Uczestniczki warsztatu „Kucharz małej gastronomii” z organizatorką
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Mazowsze rozpoczyna sezon
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Wywiad przeprowadziła
Teresa Wojciechowska

„
...w swoich działaniach
chciałabym udoskonalić

to, co w szkole
najważniejsze,

a mianowicie zapewnić
jak najwyższą i najlepszą

jakość kształcenia
i wychowania młodego

pokolenia

Dokończenie wywiadu ze strony 6.

Dokończenie wywiadu ze strony 7.
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Rozmawiała Teresa Wojciechowska

„Kalina” w Szwecji
W dniach od 16 do 18 czerwca br.
Stowarzyszenie Koła Gospodyń
Wiejskich zorganizowało wyjazd
integracyjny do Szwecji, promem
Stena Line. Zespół „Kalina”,
składający się z członków
stowarzyszenia, wystąpił gościnnie
ze swoim repertuarem przed
uczestnikami rejsu.

Występ zespołu na promie
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Opracowała Lilla Zabielska

Rada Gminy Jednorożec
Uchwały podjęte na sesjach
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Opracowała Magdalena Bakuła

O BHP i ekologii nasi wiedzą najwięcej

Zwycięzcy II etapu konkursu z organizatorami
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Ucieczka znad
własnego grobu

Stodoła, w której skrywali sięwięźniowie

Jesienią 1944 r., kiedy zbliżał się front wschodni, Niemcy rozpoczęli na Północnym Mazowszu masowe aresztowania
członków antyhitlerowskiego podziemia oraz ludności podejrzanej o współpracę z polską i sowiecką partyzantką.

Józef Romanowski z Żelaznej
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Zielony gość
Koniec września tego roku przyniósł
kilka słonecznych dni. Ładna
pogoda jak wiadomo zachęca do
przebywania na łonie natury, z
czego niektórzy korzystają
wyjeżdżając w piękne zakątki
kraju. Jednak aby zaobserwować
coś ciekawego wystarczy czasem
wyjść za próg domu i obejść własne
włości…

Rzekotka drzewna w ogrodzie p. Brzozowych
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 Odeszli od nas

Oczekiwania mieszkańców a rzeczywistośćOpieka medyczna na terenie gminy Jednorożec

Kierownik Ośrodka Zdrowia
w Jednorożcu Dariusz Kossakowski
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Michał Koper z Jednorożca kl. III, Szkoła
Podstawowa w Jednorożcu

Karolina Siedlecka z Jednorożca kl. I LO

Ewelina Gładek z Jednorożca kl. I LO

Mateusz Wódkiewicz z Jednorożca kl. IV,
Szkoła Podstawowa w Jednorożcu

Karolina Wilga z Jednorożca kl. V, Szkoła
Podstawowa w Jednorożcu

Damian Roczeń z Jednorożca kl. IV, Szkoła
Podstawowa w Jednorożcu
Opracował Tomasz Popiołek

Jakie były moje  wakacje?

Karolina Fąk, Żelazna Rządowa

Weronika Piotrowska, Żelazna Rządowa
Gutocha

Z. Lorenc



Damian Bruździak z Żelaznej Rządowej

Patrycja Sobotka z Żelaznej Rządowej

Wioletta Garbarczyk z Żelaznej Rządowej

Dominika Merchel z Żelaznej Rządowej

Mateusz Majewski z Żelaznej Rządowej

Wakacje 2011

Znajdź 6 różnic – konkurs Kacper Suchowiecki z Żelaznej Rządowej‐
Gutochy na wakacjach z bratem




